2025 年 5 月 1 日

各位

株式会社ユポ・コーポレーション
管理本部 総務部

TEL:03-5281-0811(代表)

組織改正の件

株式会社ユポ・コーポレーション（代表取締役 内藤勝弘、本社：東京都千代田区神田駿河
台）は、2025 年 4 月 30 日に開催の取締役会において、下記の通り組織改正を決議いたしました
のでお知らせいたします。

Ⅰ．組織改正（2025 年 7 月 1 日付）

１． 改正の趣旨
    新中期計画「YUPO NEXT50」の基本戦略の一つである「より戦略的に新規市場を

開拓する」を実現するため、顧客・社会と共に価値を創る会社との認識を社内外に
おいて深化・共有することで、より広範な事業分野での戦略的な新規市場開拓を促
進するため、以下の４点を主な目的として、組織改定を行う。

① 新たな企業理念に基づくコーポレートブランディングの構築と推進。
② 新規事業・新製品開発への専業チームの発足。
③ テクニカルサービスを含む開発機能を取込み、開発・技術営業を同時に推進する。
④顧客ニーズと新製品開発のシームレス化を図る。

２．改正の具体的内容
〇戦略企画本部改組

・コーポレートブランディング部の新設。
＞グループ全体のコーポレートブランディングを構築し、ブランド戦略を全社で

統合し、推進する。
また、全社統一ブランドとしての価値を高め、競争優位性を向上させる。

〇営業本部改組

    ・共創推進部新設
   ＞新規事業・新製品開発に専業し、推進する(共創 G・加工品 G を設置)。

    ・フィールドセールス部・国際営業部機能拡張
   ＞TS を含む開発機能を取り込み、ソリューション営業による新規市場開拓・

コト作りを推進する。
    ＞フィールドセールス部は、ソリューション営業部へ名称を変更。

東西グループを解消し、役割を持った 3 グループ体制に。
   ＞セールスサポート部は、営業管理部へ名称変更し、営業・開発の各戦略を

管理・サポートし、双方の連携を強化する。
    ・営業所統廃合
   ＞合わせて、福岡営業所を閉鎖し、名古屋営業所を縮小し移転する。

〇開発本部改組
    ・開発本部は、現行の３部体制から、開発管理・品質保証部、R&D テクニカル

センターの 2 部体制へ変更。
     ＞開発管理・品質保証部：開発テーマの立案と、グローバル視点での

品質保証の確立。
     ＞R&D テクニカルセンター：顧客ニーズの新製品開発のシームレス化、複数

チームによる運営で開発の迅速化を図る。

３．その他
    〇管理本部総務部の名称変更

      ・総務部は、その業務内容や役割を明確にするため、総務人事部へ名称変更する。

以上